
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

14 марта 2024 г. 

Москва 

№ 153 

 
 

 
Об отмене решения диссертационного совета ПДС 0300.023 о присуждении 

ученой степени доктора медицинских наук и об отказе в выдаче диплома 

доктора наук Китаевой Эндже Альбертовне 

 

В соответствии с пунктом 5.1. Положения об Аттестационной комиссии 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса 

Лумумбы», введенного в действие приказом от 29.02.2024 № 132 и на основании 

решения Аттестационной комиссии РУДН от 05.03.2024 (протокол № АК-2) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить решение диссертационного совета ПДС 0300.023 от 

29.06.2023 № 44 о присуждении ученой степени доктора медицинских наук 

Китаевой Эндже Альбертовне по результатам защиты диссертации на соискание 

ученой степени доктора медицинских наук по научной специальности 3.2.3. 

Общественное здоровье, организация и социология здравоохранения на тему 

«Научное обоснование межведомственной программы по формированию 

здорового образа жизни у населения и оцeнка её эффективности» в связи с 

несоответствием диссертации критериям, установленным пунктом 2.1. 

Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном 

автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский 

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы». 

2. Отказать Китаевой Эндже Альбертовне в выдаче диплома доктора 

наук. 

3. Департаменту аттестации научных кадров разместить на официальном 

сайте РУДН в разделе «Наука», подразделе «Диссертационные советы РУДН» 

настоящий приказ в течение 5 дней со дня его регистрации. 



Электронная версия документа 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Е.В. Холофянцева 
 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 


